

## A. - Všeobecné údaje o účtovnej jednotke

| A. b) Opis hospodárskej činnosti                                                                                                           |               |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|
| Činnosti podľa výpisu z OR                                                                                                                 | Vykonávané od |
| sťahovanie bez dopravy                                                                                                                     | 20.08.2001    |
| mechanické úpravy na zákazku                                                                                                               | 20.08.2001    |
| baliace práce                                                                                                                              | 20.08.2001    |
| kúpa tovaru za účelom jeho predaja konečnému spotrebiteľovi (maloobchod)                                                                   | 20.08.2001    |
| kúpa tovaru za účelom jeho predaja iným prevádzkovateľom živnosti (veľkoobchod)                                                            | 20.08.2001    |
| sprostredkovateľská činnosť                                                                                                                | 20.08.2001    |
| nákladná cestná doprava                                                                                                                    | 12.03.2002    |
| vnútroštátna nákladná cestná doprava                                                                                                       | 10.03.2004    |
| medzinárodná nákladná cestná doprava                                                                                                       | 10.03.2004    |
| výroba a stavba strojov s mechanickým pohonom                                                                                              | 10.03.2004    |
| montáž nábytku a zariadenia kancelárií a bytov v rozsahu voľnej živnosti                                                                   | 10.03.2004    |
| výroba drevených obalov z hotových dielov                                                                                                  | 10.03.2004    |
| skladovanie tovarov a manipulácia s tovarom v sklade                                                                                       | 10.03.2004    |
| služby verejných nosičov a poslov                                                                                                          | 10.03.2004    |
| nákladná cestná doprava vykonávaná cestnými nákladnými vozidlami, ktorých celková hmotnosť vrátane prípojného vozidla nepresahuje 3,5 tony | 09.12.2005    |

### Informácie k prílohe č. 3 časti A. písm. c) o počte zamestnancov

| A. c) Priemerný prepočítaný počet zamestnancov                              |                       |                                              |
|-----------------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| Názov položky                                                               | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
| Priemerný prepočítaný počet zamestnancov                                    | 30,00                 | 18,00                                        |
| Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, z toho: | 30,00                 | 18,00                                        |
| počet vedúcich zamestnancov                                                 | 2,00                  | 2,00                                         |

### A. f) Dátum schválenia účtovnej závierky za bezprostredne predchádzajúce obdobie

Dátum schválenia účtovnej závierky za bezprostredne predchádzajúce obdobie :

## C. – Konsolidovaný celok

Účtovná jednotka nie je súčasťou žiadneho konsolidovaného celku.

## E. – Použité účtovné zásady a účtovné metódy

- a) Účtovná závierka za rok 2012 bola spracovaná za predpokladu nepretržitého pokračovania činnosti.

- b) Spoločnosť uplatňuje účtovné princípy a postupy účtovania v súlade so zákonom o účtovníctve a s postupmi účtovania pre podnikateľov, ktoré platia v Slovenskej republike. Účtovníctvo sa vedie v peňažných jednotkách slovenskej meny, t. j. v eurách.

Účtovníctvo sa vedie na základe dodržania časovej a vecnej súvislosti nákladov a výnosov. Za základ sa berú všetky náklady a výnosy, ktoré sa vzťahujú na účtovné obdobie bez ohľadu na dátum ich platenia.

Pri oceňovaní majetku a záväzkov sa uplatňuje zásada opatrnosti, t. j. berú sa za základ všetky riziká, straty a zníženia hodnoty, ktoré sa týkajú majetku a záväzkov a ktoré sú známe ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.

Moment zaúčtovania výnosov – výnosy sa účtujú pri splnení dodacích podmienok, nakoľko v tomto okamihu prechádzajú na odberateľa významné riziká a vlastnícke práva.

Dlhodobé a krátkodobé pohľadávky, záväzky, úvery a pôžičky – pohľadávky a záväzky sa v súvahe vykazujú ako dlhodobé alebo krátkodobé podľa zostatkovej doby splatnosti ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka. Časť dlhodobej pohľadávky a časť dlhodobého záväzku, ktorých splatnosť nie je dlhšia ako jeden rok odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa vykazujú v súvahe ako krátkodobá pohľadávka alebo krátkodobý záväzok.

Použitie odhadov – zostavenie účtovnej závierky si vyžaduje, aby vedenie spoločnosti vypracovalo odhady a predpoklady, ktoré majú vplyv na vykazované sumy aktív a pasív, uvedenie možných budúcich aktív a pasív k dátumu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, ako aj na vykazovanú výšku výnosov a nákladov počas roka. Skutočné výsledky sa môžu od takýchto odhadov líšiť.

Vykázané dane – slovenské daňové právo je relatívne mladé s nedostatkom existujúcich precedensov a podlieha neustálym novelizáciám. Nakoľko existujú rôzne interpretácie daňových zákonov a predpisov pri uplatňovaní v rôznych typoch transakcií, sumy vykázané v účtovnej závierke sa môžu neskôr zmeniť podľa konečného stanoviska daňových úradov.

- c) Spôsob ocenenia jednotlivých zložiek majetku a záväzkov – prvé ocenenie

Pri obstaraní majetku sa uplatňuje princíp obstarávacích cien (t. j. historických cien). Ocenenie jednotlivých položiek majetku a záväzkov je takéto:

- Dlhodobý hmotný a nehmotný majetok obstaraný kúpou – obstarávacou cenou. Obstarávacia cena je cena, za ktorú sa majetok obstaral, a náklady súvisiace s jeho obstaraním (prepravné a clo).
- Dlhodobý nehmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou – vlastnými nákladmi alebo reprodukčnou obstarávacou cenou, ak sú vlastné náklady vyššie ako reprodukčná obstarávacia cena tohto majetku. Vlastné náklady zahŕňajú priame náklady vynaložené na výrobu alebo inú činnosť a nepriame náklady, ktoré sa vzťahujú na výrobu alebo inú činnosť. Reprodukčná obstarávacia cena je cena, za ktorú by sa majetok obstaral v čase, keď sa o ňom účtuje.
- Dlhodobý hmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou – vlastnými nákladmi. Vlastné náklady zahŕňajú priame náklady vynaložené na výrobu alebo inú činnosť, a nepriame náklady, ktoré sa vzťahujú na výrobu alebo inú činnosť.
- Dlhodobý nehmotný a hmotný majetok obstaraný iným spôsobom – reprodukčnou obstarávacou cenou v prípade bezodplatného nadobudnutia majetku alebo majetku novo zisteného pri inventarizácii, t. j. cenou, za ktorú by sa majetok obstaral v čase, keď sa o ňom účtuje.
- Majetok obstaraný v rámci finančného prenájmu sa účtuje do majetku vo výške svojej reálnej hodnoty ku dňu obstarania (celková suma dohodnutých platieb znížená o nerealizované finančné náklady). Súvisiaci záväzok voči prenajímateľovi je v súvahe vykázaný v *Ostatných dlhodobých záväzkoch* (r. 104 súvahy) a krátkodobá časť v *Ostatných záväzkoch* (r. 116 súvahy). Nerealizované finančné náklady, ktoré predstavujú rozdiel medzi celkovou sumou dohodnutých platieb a reálnou hodnotou obstaraného majetku, sa účtujú vo výkaze ziskov a strát počas doby trvania prenájmu použitím metódy efektívnej úrokovej miery. Náklady súvisiace s obstaraním predmetu finančného prenájmu zvyšujú jeho ocenenie.

- Dlhodobý finančný majetok – obstarávacou cenou. Obstarávacia cena predstavuje cenu, za ktorú sa majetok obstaral, a náklady súvisiace s jeho obstaraním (poplatky a provízie maklérom, poradcom, burzám).
- Zásoby obstarané kúpou:
  - Nakupovaný materiál – obstarávacou cenou. Pri úbytku rovnakého druhu zásob sa používa metóda FIFO. Do vedľajších nákladov vstupuje clo, prepravné a provízie. Vedľajšie náklady sa rozvrhujú ako odchýlka podľa podielu súčtu stavu a prírastku odchýlky na súčte stavu a prírastku zásob.
  - Nakupovaný tovar – obstarávacou cenou. Pri úbytku rovnakého druhu zásob sa používa metóda váženého aritmetického priemeru. Do vedľajších nákladov patrí prepravné, clo a provízie.
- Zásoby vytvorené vlastnou činnosťou:
  - Nedokončená výroba, polotovary a výrobky sa oceňujú vlastnými nákladmi, ktoré zahŕňajú priame náklady vynaložené na výrobu alebo inú činnosť, prípadne aj časť nepriamych nákladov, ktoré sa vzťahujú na výrobu alebo inú činnosť.
- Zásoby obstarané iným spôsobom – reprodukčnou obstarávacou cenou v prípade bezodplatného nadobudnutia zásob alebo zásob novo zistených pri inventarizácii, t. j. cenou, za ktorú by sa majetok obstaral v čase, keď sa o ňom účtuje.
- Zákazková výroba – v zmluvách o zákazkách sa určujú podmienky a vzťahy jednotlivých zmlúv, ktoré sa uzatvárajú vo fixných cenách alebo v skutočných nákladoch plus fixná marža.

Výnosy zo zákazky zahŕňajú cenu dohodnutú v zmluve. Súčasťou týchto výnosov sú aj zmeny ceny dohodnutej v zmluve, ak sa dodatočne dohodne iný rozsah prác, nároky a stimulačné doplatky. Náklady na zákazku na účely účtovania sú priame náklady súvisiace so zákazkou, nepriame náklady, ktoré sa dajú priradiť k zákazke, a iné náklady, napríklad správna réžia, náklady na výskum a vývoj, ktoré sa dajú priradiť k zákazke odo dňa zabezpečenia zmluvy až po jej úplné splnenie.

Na účely účtovania o zákazke sa zostavuje jej rozpočet. Ak sa z uskutočnenia zákazky očakáva strata, pretože rozpočtované náklady na zákazku sú vyššie ako rozpočtované výnosy zo zákazky, zohľadní sa táto strata v účtovnom období, v ktorom sa zákazka začala uskutočňovať, a to vytvorením opravnej položky (do výšky aktivovaných zásob) a rezervy (vo výške straty nad výšku aktivovaných zásob).

Výnosy zo zákazky sa účtujú podľa metódy percenta dokončenia zákazky bez ohľadu na to, či doteraz uskutočnené práce už boli fakturované a v akej výške. Percento dokončenia zákazky sa zisťuje ako pomer skutočne vynaložených nákladov na zákazku k celkovým rozpočtovaným nákladom na zákazku.

- Pohľadávky:
  - pri ich vzniku alebo bezodplatnom nadobudnutí – menovitou hodnotou,
  - pri odplatnom nadobudnutí (postúpení) alebo nadobudnutí vkladom do základného imania – obstarávacou cenou.

Pri dlhodobých pohľadávkach a dlhodobých pôžičkách sa uvádza opravná položka v stĺpci korekcia, čím sa upravuje hodnota tejto pohľadávky a pôžičky na jej súčasnú hodnotu, napríklad metódou efektívnej úrokovej miery.

- Krátkodobý finančný majetok – obstarávacou cenou. Obstarávacia cena je cena, za ktorú sa majetok obstaral, a náklady súvisiace s jeho obstaraním (poplatky a provízie maklérom, poradcom, burzám).
- Časové rozlíšenie na strane aktív súvahy – očakávanou menovitou hodnotou.
- Záväzky:
  - pri ich vzniku – menovitou hodnotou,
  - pri prevzatí – obstarávacou cenou.

- **Rezervy** – účtujú sa v očakávanej výške záväzku. Spoločnosť vytvára rezervu napr.: na nevyčerpanú dovolenku zamestnancov aj s odvodmi, na súdne spory, rezervu na environmentálne záväzky, emisné kvóty a rezervu na odchodné a iné dlhodobé zamestnanecké požitky. Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa posudzuje ich výška a odôvodnenosť.
- **Opravné položky** – účtujú sa v sume opodstatneného predpokladu zníženia hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve, napr.:
  - k zásobám bez obratu nad 360 dní vo výške 80 % podľa posúdenia ich využiteľnosti v spoločnosti alebo možného odpredaja,
  - k zásobám materiálu, nedokončenej výroby a výrobkov, ktorých trhovú cenu klesla pod obstarávaciu cenu, resp. pod ocenenie vlastnými nákladmi podľa prepočtu podielu obstarávacej ceny alebo vlastných nákladov na možnej trhovej cene,
  - k pohľadávkam po lehote splatnosti nad 360 dní 100 %, nad 180 dní 70 %, z ostatných pohľadávok po lehote splatnosti 5 %.
- Dlhopisy, pôžičky, úvery:
  - pri ich vzniku – menovitou hodnotou,
  - pri prevzatí – obstarávacou cenou.

Úroky z dlhopisov, pôžičiek a úverov sa účtujú do obdobia, s ktorým časovo a vecne súvisia.

- Časové rozlíšenie na strane pasív súvahy – očakávanou menovitou hodnotou.
- Deriváty – nakúpené deriváty sa oceňujú obstarávacou cenou.
- Prenajatý majetok a majetok obstaraný na základe zmluvy o kúpe prenajatej veci uzatvorenej do 31. decembra 2003 sa v súvahe nevykazuje, je vedený na podsúvahovom účte v obstarávacej cene. Akontácia pri finančnom lízingu sa časovo rozlišuje a rozpúšťa do nákladov počas doby prenájmu.
- Majetok obstaraný v privatizácii – zostatkovou cenou z účtovníctva privatizovaného subjektu. Rozdiel medzi vydraženou cenou a účtovnou hodnotou majetku sa zaúčtoval na účet 097 – Opravná položka k nadobudnutému majetku, ktorá sa odpisuje do nákladov pravidelne počas 15 rokov od nadobudnutia majetku.
- Emisné kvóty – pridelené emisné kvóty sa účtujú do krátkodobého finančného majetku so súvzťažným zápisom v prospech výnosov budúcich období, a to v ocenení reprodukčnou obstarávacou cenou v deň ich pripísania na účet kvót v registri. Zúčtovanie výnosov budúcich období sa účtuje v prospech ostatných výnosov z hospodárskej činnosti v časovej a vecnej súvislosti s použitím bezodplatne pridelených emisných kvót.
- Daň z príjmov splatná – podľa slovenského zákona o dani z príjmov sa splatné dane z príjmov určujú z účtovného zisku pri sadzbe 19 % po úpravách o niektoré položky na daňové účely.
- Daň z príjmov odložená – účtuje sa pri dočasných rozdieloch medzi účtovnou hodnotou majetku a záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou, pri možnosti umorovať daňovú stratu v budúcnosti a pri možnosti previesť nevyužitú daňovú odpočty do budúcich období. Pri určení výšky odloženej dane z príjmov sa použila sadzba dane z príjmov platná v nasledujúcom účtovnom období, t. j. 19 %.

#### d) Plán odpisov

Dlhodobý hmotný a nehmotný majetok sa odpisuje podľa plánu odpisov, ktorý je zhodný s daňovými odpismi.

Priemerné životnosti podľa plánu odpisov sú:

| <b>Druh majetku</b> | <b>Životnosť</b> | <b>Ročná sadzba odpisov</b> |
|---------------------|------------------|-----------------------------|
| Budovy a stavby     | 20 rokov         | 5,0 %                       |
| Stroje a zariadenia | 6 rokov          | 16,7 %                      |

|                      |         |        |
|----------------------|---------|--------|
| Dopravné prostriedky | 4 roky  | 25,0 % |
| Inventár             | 6 rokov | 16,7 % |
| Softvér              | 4 roky  | 25,0 % |

Daňové odpisy sa uplatňujú podľa sadzieb uvedených v zákone o dani z príjmov platných pre zrýchlené odpisovanie.

- e) Dotácie poskytnuté na obstaranie dlhodobého majetku sa účtujú ako výnosy budúcich období a rozpúšťajú sa do výnosov v časovej a vecnej súvislosti so zaúčtovaním odpisov z dlhodobého hmotného majetku, na obstaranie ktorého bola dotácia poskytnutá, od doby zaradenia tohto majetku do užívania. Uvedením do užívania sa rozumie aj vydanie povolenia na predčasné užívanie stavby alebo rozhodnutia o dočasnom užívaní stavby na skúšobnú prevádzku.

## F. - Údaje o aktívach

### Dlhodobý nehmotný majetok

Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. a) o dlhodobom nehmotnom majetku

| F. a1) Bežné účtovné obdobie - Dlhodobý nehmotný majetok |                             |           |                  |          |             |                 |                             |           |
|----------------------------------------------------------|-----------------------------|-----------|------------------|----------|-------------|-----------------|-----------------------------|-----------|
| Položka                                                  | Aktivované náklady na vývoj | Softvér   | Oceniteľné práva | Goodwill | Ostatný DNM | Obstarávaný DNM | Poskytnuté preddavky na DNM | Spolu     |
| Prvotné ocenenie                                         |                             |           |                  |          |             |                 |                             |           |
| Stav na začiatku účtovného obdobia                       |                             | 17 922,76 |                  |          |             |                 |                             | 17 922,76 |
| Prírastky                                                |                             |           |                  |          |             |                 |                             |           |
| Úbytky                                                   |                             |           |                  |          |             |                 |                             |           |
| Presuny                                                  |                             |           |                  |          |             |                 |                             |           |
| Stav na konci účtovného obdobia                          |                             | 17 922,76 |                  |          |             |                 |                             | 17 922,76 |
| Oprávky                                                  |                             |           |                  |          |             |                 |                             |           |
| Stav na začiatku účtovného obdobia                       |                             | 17 922,76 |                  |          |             |                 |                             | 17 922,76 |
| Prírastky                                                |                             |           |                  |          |             |                 |                             |           |
| Úbytky                                                   |                             |           |                  |          |             |                 |                             |           |
| Stav na konci účtovného obdobia                          |                             | 17 922,76 |                  |          |             |                 |                             | 17 922,76 |
| Opravné položky                                          |                             |           |                  |          |             |                 |                             |           |
| Stav na začiatku účtovného                               |                             |           |                  |          |             |                 |                             |           |

|                                           |  |             |  |  |  |  |  |             |
|-------------------------------------------|--|-------------|--|--|--|--|--|-------------|
| <b>obdobia</b>                            |  |             |  |  |  |  |  |             |
| Prírastky                                 |  |             |  |  |  |  |  |             |
| Úbytky                                    |  |             |  |  |  |  |  |             |
| <b>Stav na konci účtovného obdobia</b>    |  |             |  |  |  |  |  |             |
| Zostatková hodnota                        |  |             |  |  |  |  |  |             |
| <b>Stav na začiatku účtovného obdobia</b> |  | <b>0,00</b> |  |  |  |  |  | <b>0,00</b> |
| <b>Stav na konci účtovného obdobia</b>    |  | <b>0,00</b> |  |  |  |  |  | <b>0,00</b> |

| <b>F. a2) Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie - Dlhodobý nehmotný majetok</b> |                             |                  |                  |          |             |                 |                             |                  |
|----------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------|------------------|------------------|----------|-------------|-----------------|-----------------------------|------------------|
| Položka                                                                                | Aktivované náklady na vývoj | Softvér          | Oceniteľné práva | Goodwill | Ostatný DNM | Obstarávaný DNM | Poskytnuté preddavky na DNM | Spolu            |
| Prvotné ocenenie                                                                       |                             |                  |                  |          |             |                 |                             |                  |
| <b>Stav na začiatku účtovného obdobia</b>                                              |                             | <b>17 922,76</b> |                  |          |             |                 |                             | <b>17 922,76</b> |
| Prírastky                                                                              |                             |                  |                  |          |             |                 |                             |                  |
| Úbytky                                                                                 |                             |                  |                  |          |             |                 |                             |                  |
| Presuny                                                                                |                             |                  |                  |          |             |                 |                             |                  |
| <b>Stav na konci účtovného obdobia</b>                                                 |                             | <b>17 922,76</b> |                  |          |             |                 |                             | <b>17 922,76</b> |
| Oprávky                                                                                |                             |                  |                  |          |             |                 |                             |                  |
| <b>Stav na začiatku účtovného obdobia</b>                                              |                             | <b>17 922,76</b> |                  |          |             |                 |                             | <b>17 922,76</b> |
| Prírastky                                                                              |                             |                  |                  |          |             |                 |                             |                  |
| Úbytky                                                                                 |                             |                  |                  |          |             |                 |                             |                  |
| <b>Stav na konci účtovného obdobia</b>                                                 |                             | <b>17 922,76</b> |                  |          |             |                 |                             | <b>17 922,76</b> |
| Opravné položky                                                                        |                             |                  |                  |          |             |                 |                             |                  |
| <b>Stav na začiatku účtovného obdobia</b>                                              |                             |                  |                  |          |             |                 |                             |                  |
| Prírastky                                                                              |                             |                  |                  |          |             |                 |                             |                  |
| Úbytky                                                                                 |                             |                  |                  |          |             |                 |                             |                  |
| <b>Stav na konci účtovného obdobia</b>                                                 |                             |                  |                  |          |             |                 |                             |                  |
| Zostatková hodnota                                                                     |                             |                  |                  |          |             |                 |                             |                  |
| <b>Stav na</b>                                                                         |                             | <b>0,00</b>      |                  |          |             |                 |                             | <b>0,00</b>      |

|                                 |  |      |  |  |  |  |  |      |
|---------------------------------|--|------|--|--|--|--|--|------|
| začiatku účtovného obdobia      |  |      |  |  |  |  |  |      |
| Stav na konci účtovného obdobia |  | 0,00 |  |  |  |  |  | 0,00 |

### Dlhodobý hmotný majetok

Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. a) o dlhodobom hmotnom majetku

| F. a3) Bežné účtovné obdobie - Dlhodobý hmotný majetok |         |        |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             |            |
|--------------------------------------------------------|---------|--------|---------------------------------------------------|---------------------------------------|---------------------------------|-------------|-----------------|-----------------------------|------------|
| Položka                                                | Pozemky | Stavby | Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí | Pestovateľské celky trvalých porastov | Základné stádo a ťažné zvieratá | Ostatný DHM | Obstarávaný DHM | Poskytnuté preddavky na DHM | Spolu      |
| Prvotné ocenenie                                       |         |        |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             |            |
| Stav na začiatku účtovného obdobia                     |         |        | 707 252,67                                        |                                       |                                 |             | 0,00            |                             | 707 252,67 |
| Prírastky                                              |         |        | 70 938,67                                         |                                       |                                 |             |                 |                             | 70 938,67  |
| Úbytky                                                 |         |        | 89 617,66                                         |                                       |                                 |             |                 |                             | 89 617,66  |
| Presuny                                                |         |        |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             |            |
| Stav na konci účtovného obdobia                        |         |        | 688 573,68                                        |                                       |                                 |             | 0,00            |                             | 688 573,68 |
| Oprávky                                                |         |        |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             |            |
| Stav na začiatku účtovného obdobia                     |         |        | 611 495,07                                        |                                       |                                 |             |                 |                             | 611 495,07 |
| Prírastky                                              |         |        | 54 162,22                                         |                                       |                                 |             |                 |                             | 54 162,22  |
| Úbytky                                                 |         |        | 89 617,66                                         |                                       |                                 |             |                 |                             | 89 617,66  |
| Stav na konci účtovného obdobia                        |         |        | 576 039,63                                        |                                       |                                 |             |                 |                             | 576 039,63 |
| Opravné položky                                        |         |        |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             |            |
| Stav na začiatku účtovného obdobia                     |         |        |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             |            |
| Prírastky                                              |         |        |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             |            |
| Úbytky                                                 |         |        |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             |            |
| Stav na konci účtovného obdobia                        |         |        |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             |            |
| Zostatková hodnota                                     |         |        |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             |            |
| Stav na začiatku účtovného obdobia                     |         |        | 95 757,60                                         |                                       |                                 |             | 0,00            |                             | 95 757,60  |

|                                 |  |  |            |  |  |  |      |  |            |
|---------------------------------|--|--|------------|--|--|--|------|--|------------|
| Stav na konci účtovného obdobia |  |  | 112 534,05 |  |  |  | 0,00 |  | 112 534,05 |
|---------------------------------|--|--|------------|--|--|--|------|--|------------|

| F. a4) Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie - Dlhodobý hmotný majetok |                   |        |                                                   |                                       |                                 |                |                 |                             |            |
|-------------------------------------------------------------------------------|-------------------|--------|---------------------------------------------------|---------------------------------------|---------------------------------|----------------|-----------------|-----------------------------|------------|
| Položka                                                                       | Pozemky           | Stavby | Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí | Pestovateľské celky trvalých porastov | Základné stádo a ťažné zvieratá | Ostatný DHM    | Obstarávaný DHM | Poskytnuté preddavky na DHM | Spolu      |
| Prvotné ocenenie                                                              |                   |        |                                                   |                                       |                                 |                |                 |                             |            |
| Stav na začiatku účtovného obdobia                                            |                   |        | 639 461,50                                        |                                       |                                 |                | 0,00            |                             | 639 461,50 |
| Prírastky                                                                     |                   |        | 67 791,17                                         |                                       |                                 |                |                 |                             | 67 791,17  |
| Úbytky                                                                        |                   |        |                                                   |                                       |                                 |                |                 |                             |            |
| Presuny                                                                       |                   |        |                                                   |                                       |                                 |                |                 |                             |            |
| Stav na konci účtovného obdobia                                               |                   |        | 707 252,67                                        |                                       |                                 |                | 0,00            |                             | 707 252,67 |
| Oprávky                                                                       |                   |        |                                                   |                                       |                                 |                |                 |                             |            |
| Stav na začiatku účtovného obdobia                                            |                   |        | 552 185,65                                        |                                       |                                 |                |                 |                             | 552 185,65 |
| Prírastky                                                                     |                   |        | 59 309,42                                         |                                       |                                 |                |                 |                             | 59 309,42  |
| Úbytky                                                                        |                   |        |                                                   |                                       |                                 |                |                 |                             |            |
| Stav na konci účtovného obdobia                                               |                   |        | 611 495,07                                        |                                       |                                 |                |                 |                             | 611 495,07 |
| Opravné položky                                                               |                   |        |                                                   |                                       |                                 |                |                 |                             |            |
| Stav na začiatku účtovného obdobia                                            |                   |        |                                                   |                                       |                                 |                |                 |                             |            |
| Prírastky                                                                     |                   |        |                                                   |                                       |                                 |                |                 |                             |            |
| Úbytky                                                                        |                   |        |                                                   |                                       |                                 |                |                 |                             |            |
| Stav na konci účtovného obdobia                                               |                   |        |                                                   |                                       |                                 |                |                 |                             |            |
| Zostatková hodnota                                                            |                   |        |                                                   |                                       |                                 |                |                 |                             |            |
| Stav na začiatku účtovného obdobia                                            |                   |        | 87 275,85                                         |                                       |                                 |                | 0,00            |                             | 87 275,85  |
| Stav na konci účtovného obdobia                                               |                   |        | 95 757,60                                         |                                       |                                 |                | 0,00            |                             | 95 757,60  |
| F. b) Poistenie majetku                                                       |                   |        |                                                   |                                       |                                 |                |                 |                             |            |
| Poistenie                                                                     | Predmet poistenia |        | Komentár                                          |                                       |                                 | Poistná suma v |                 | Poistná suma v              |            |



|             |                          |  | bežnom období | minulom období |
|-------------|--------------------------|--|---------------|----------------|
| UNIQUA      | poistenie skladu         |  | 207,72        | 227,09         |
| GENERALI    | poistenie áut            |  | 4 013,00      | 3 797,55       |
| Kooperatíva | poistenie áut            |  | 6 533,73      | 702,51         |
| Allianz     | poistenie áut            |  | 150,70        | 98,16          |
| Union       | vš.zodpovednosť za škodu |  | 4 418,86      | 240,39         |
| SPOLU       |                          |  | 15 324,01     | 5 065,70       |

**Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. r) o vývoji opravnej položky k pohľadávkam**

| <b>F. r) Zúčtovanie opravných položiek k pohľadávkam</b> |                                       |           |                                               |                                                        |                                    |
|----------------------------------------------------------|---------------------------------------|-----------|-----------------------------------------------|--------------------------------------------------------|------------------------------------|
| Pohľadávky                                               | Stav OP na začiatku účtovného obdobia | Tvorba OP | Zúčtovanie OP z dôvodu zániku opodstatnenosti | Zúčtovanie OP z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva | Stav OP na konci účtovného obdobia |
| Pohľadávky z obchodného styku                            |                                       | 1 785,00  |                                               |                                                        | 1 785,00                           |
| Pohľadávky voči DÚJ a MÚJ                                |                                       |           |                                               |                                                        |                                    |
| Ostatné pohľadávky v rámci kons. celku                   |                                       |           |                                               |                                                        |                                    |
| Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu          |                                       |           |                                               |                                                        |                                    |
| Iné pohľadávky                                           |                                       |           |                                               |                                                        |                                    |
| SPOLU                                                    |                                       | 1 785,00  |                                               |                                                        | 1 785,00                           |

**F. s) Veková štruktúra pohľadávok**

**Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. s) o vekovej štruktúre pohľadávok**

| <b>F. s1) Dlhodobé a krátkodobé pohľadávky</b>   |                     |                      |                   |
|--------------------------------------------------|---------------------|----------------------|-------------------|
| Názov položky                                    | V lehote splatnosti | Po lehote splatnosti | Pohľadávky spolu  |
| <b>Dlhodobé pohľadávky</b>                       |                     |                      |                   |
| Pohľadávky z obchodného styku                    |                     |                      |                   |
| Pohľadávky voči DÚJ a MÚJ                        |                     |                      |                   |
| Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku |                     |                      |                   |
| Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu  |                     |                      |                   |
| Iné pohľadávky                                   | 2 827,00            |                      | 2 827,00          |
| <b>Dlhodobé pohľadávky spolu</b>                 | <b>2 827,00</b>     |                      | <b>2 827,00</b>   |
| <b>Krátkodobé pohľadávky</b>                     |                     |                      |                   |
| Pohľadávky z obchodného styku                    | 126 859,85          | 72 921,15            | 199 781,00        |
| Pohľadávky voči DÚJ a MÚJ                        |                     |                      |                   |
| Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku |                     |                      |                   |
| Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu  | 1 000,00            |                      | 1 000,00          |
| Sociálne poistenie                               |                     |                      |                   |
| Daňové pohľadávky a dotácie                      |                     |                      |                   |
| Iné pohľadávky                                   | 1 685,00            |                      | 1 685,00          |
| <b>Krátkodobé pohľadávky spolu</b>               | <b>129 544,85</b>   | <b>72 921,15</b>     | <b>202 466,00</b> |

**Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. w) o krátkodobom finančnom majetku**

| <b>F. w1) Údaje o významných zložkách krátkodobého finančného majetku 1</b> |                       |                                              |
|-----------------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| Názov položky                                                               | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
| Pokladnica, ceniny                                                          | 27 089,98             | 46 902,64                                    |
| Bežné účty v banke alebo v pobočke zahraničnej banky                        | 33 982,31             | 19 096,06                                    |
| Vkladové účty v banke alebo v pobočke zahraničnej banky termínované         |                       |                                              |
| Peniaze na ceste                                                            |                       |                                              |
| <b>SPOLU</b>                                                                | <b>61 072,29</b>      | <b>65 998,70</b>                             |

**Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. zc) o majetku prenájatom formou finančného prenájmu**

| <b>F. zc) Majetok prenájatý formou finančného prenájmu</b> |                                                           |                                                                            |                                                      |                                                                                  |                                                                                                   |                                                                             |
|------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------|
| Názov položky                                              | Bežné účtovné obdobie - Splatnosť do jedného roka vrátane | Bežné účtovné obdobie - Splatnosť od jedného roka do piatich rokov vrátane | Bežné účtovné obdobie - Splatnosť viac ako päť rokov | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie - Splatnosť do jedného roka vrátane | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie - Splatnosť od jedného roka do piatich rokov vrátane | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie - Splatnosť viac ako päť rokov |
| Istina                                                     | 16 758,03                                                 | 35 397,64                                                                  |                                                      | 32 684,35                                                                        | 24 051,33                                                                                         |                                                                             |
| Finančný výnos                                             | 1 222,18                                                  | 729,30                                                                     |                                                      | 2 455,47                                                                         | 548,19                                                                                            |                                                                             |
| <b>SPOLU</b>                                               | <b>17 980,21</b>                                          | <b>36 126,94</b>                                                           |                                                      | <b>35 139,82</b>                                                                 | <b>24 599,52</b>                                                                                  |                                                                             |

**G. - Údaje o pasívach**

| <b>G. a1a) Opis základného imania najmä počet akcií, hodnota akcií, práva spojené s jednotlivými druhmi akcií, splatené základné imanie</b> |                  |               |                  |                  |                          |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|---------------|------------------|------------------|--------------------------|
| Obchodný podiel                                                                                                                             | Zapísané ZI      | Nezapísané ZI | Spolu            | Splatené         | Práva spojené s podielom |
| Ing.Miroslav Kudlej                                                                                                                         | 8 631,00         | 0,00          | 8 631,00         | 8 631,00         |                          |
| Mgr. Radoslav Stankoven                                                                                                                     | 9 294,00         | 0,00          | 9 294,00         | 9 294,00         |                          |
| Ing.Miloslav Repka                                                                                                                          | 8 631,00         | 0,00          | 8 631,00         | 8 631,00         |                          |
| <b>SPOLU</b>                                                                                                                                | <b>26 556,00</b> | <b>0,00</b>   | <b>26 556,00</b> | <b>26 556,00</b> |                          |

V roku 2013 spoločník spoločnosť MHOLD, s.r.o. odpredala svoj podiel terajším spoločníkom.

**G. a3a) Rozdelenie účtovného zisku**

**Informácie k prílohe č. 3 časti G. písm. a) tretiemu bodu o rozdelení účtovného zisku alebo o vysporiadaní účtovnej straty**

| <b>G. a3a1) Účtovný zisk v bezprostredne predchádzajúcom účtovnom období</b> |                                              |
|------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------|
| Názov položky                                                                | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
| Účtovný zisk                                                                 | 45 599,05                                    |

| <b>G. a3a2) Rozdelenie účtovného zisku v bežnom účtovnom období</b> |                            |
|---------------------------------------------------------------------|----------------------------|
| Názov položky                                                       | Rozdelenie účtovného zisku |
| Prídel do zákonného rezervného fondu                                |                            |
| Prídel do štatutárnych a ostatných fondov                           |                            |
| Prídel do sociálneho fondu                                          |                            |
| Prídel na zvýšenie základného imania                                |                            |
| Úhrada straty minulých období                                       |                            |
| Prevod do nerozdeleného zisku minulých rokov                        | 45 599,05                  |
| Rozdelenie podielu na zisku spoločníkom, členom                     |                            |
| Iné                                                                 |                            |
| SPOLU                                                               | 45 599,05                  |

**G. b) Rezervy**

**Informácie k prílohe č. 3 časti G. písm. b) o rezervách**

| <b>G. b1) Rezervy - Bežné účtovné obdobie</b> |                                    |                  |          |                 |                                 |
|-----------------------------------------------|------------------------------------|------------------|----------|-----------------|---------------------------------|
| Názov položky                                 | Stav na začiatku účtovného obdobia | Tvorba           | Použitie | Zrušenie        | Stav na konci účtovného obdobia |
| <b>Dlhodobé rezervy, z toho:</b>              |                                    |                  |          |                 |                                 |
|                                               |                                    |                  |          |                 |                                 |
|                                               |                                    |                  |          |                 |                                 |
|                                               |                                    |                  |          |                 |                                 |
| <b>Krátkodobé rezervy, z toho:</b>            | <b>7 079,30</b>                    | <b>10 092,36</b> |          | <b>7 079,30</b> | <b>10 092,36</b>                |
| rezerva na nevyčerpanú dovolenku a odvody     | 7 079,30                           | 10 092,36        |          | 7 079,30        | 10 092,36                       |
|                                               |                                    |                  |          |                 |                                 |
|                                               |                                    |                  |          |                 |                                 |

| <b>G. b2) Rezervy - Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie</b> |                                    |                 |          |                 |                                 |
|----------------------------------------------------------------------|------------------------------------|-----------------|----------|-----------------|---------------------------------|
| Názov položky                                                        | Stav na začiatku účtovného obdobia | Tvorba          | Použitie | Zrušenie        | Stav na konci účtovného obdobia |
| <b>Dlhodobé rezervy, z toho:</b>                                     |                                    |                 |          |                 |                                 |
|                                                                      |                                    |                 |          |                 |                                 |
|                                                                      |                                    |                 |          |                 |                                 |
|                                                                      |                                    |                 |          |                 |                                 |
| <b>Krátkodobé rezervy, z toho:</b>                                   | <b>3 969,39</b>                    | <b>7 079,30</b> |          | <b>3 969,39</b> | <b>7 079,30</b>                 |
| rezerva na nevyčerpanú dovolenku a odvody                            | 3 969,39                           | 7 079,30        |          | 3 969,39        | 7 079,30                        |
|                                                                      |                                    |                 |          |                 |                                 |
|                                                                      |                                    |                 |          |                 |                                 |

**Informácie k prílohe č. 3 časti G. písm. c) a d) o záväzkoch**

| <b>G. c) Údaje o výške záväzkov do lehoty splatnosti a po lehote splatnosti</b> |                       |                                              |
|---------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| Názov položky                                                                   | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
| <b>Dlhodobé záväzky spolu</b>                                                   | <b>40 039,64</b>      | <b>5 676,00</b>                              |
| Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti nad päť rokov                           |                       |                                              |
| Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov                  | 40 039,64             | 5 676,00                                     |
| <b>Krátkodobé záväzky spolu</b>                                                 | <b>353 949,47</b>     | <b>446 309,00</b>                            |
| Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane                 | 292 538,65            | 349 447,14                                   |
| Záväzky po lehote splatnosti                                                    | 61 410,82             | 96 861,86                                    |

**Informácie k prílohe č. 3 časti G. písm. g) o záväzkoch zo sociálneho fondu**

| <b>G. g) Záväzky zo sociálneho fondu</b>   |                       |                                              |
|--------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| Názov položky                              | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
| <b>Začiatkový stav sociálneho fondu</b>    | <b>3 829,35</b>       | <b>3 319,73</b>                              |
| Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov | 812,66                | 509,62                                       |
| Tvorba sociálneho fondu zo zisku           |                       |                                              |
| Ostatná tvorba sociálneho fondu            |                       |                                              |
| <b>Tvorba sociálneho fondu spolu</b>       | <b>812,66</b>         | <b>509,62</b>                                |
| <b>Čerpanie sociálneho fondu</b>           |                       |                                              |
| <b>Konečný zostatok sociálneho fondu</b>   | <b>4 642,01</b>       | <b>3 829,35</b>                              |

**G. i) Bankové úvery, pôžičky a návratné finančné výpomoci****Informácie k prílohe č. 3 časti G. písm. i) o bankových úveroch, pôžičkách a krátkodobých finančných výpomociach**

| <b>G. i2) Pôžičky, krátkodobé finančné výpomoci</b> |      |                |                  |                                                        |                                               |                                                                               |
|-----------------------------------------------------|------|----------------|------------------|--------------------------------------------------------|-----------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|
| Názov položky                                       | Mena | Úrok p. a. v % | Dátum splatnosti | Suma istiny v príslušnej mene za bežné účtovné obdobie | Suma istiny v eurách za bežné účtovné obdobie | Suma istiny v príslušnej mene za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
| <b>Dlhodobé pôžičky</b>                             |      |                |                  |                                                        |                                               |                                                                               |
| pôžička od spoločníka                               | EUR  | 6              | 30.6.2016        | 53 880,00                                              |                                               |                                                                               |
|                                                     |      |                |                  |                                                        |                                               |                                                                               |
|                                                     |      |                |                  |                                                        |                                               |                                                                               |
| <b>Krátkodobé pôžičky</b>                           |      |                |                  |                                                        |                                               |                                                                               |
|                                                     |      |                |                  |                                                        |                                               |                                                                               |
|                                                     |      |                |                  |                                                        |                                               |                                                                               |
|                                                     |      |                |                  |                                                        |                                               |                                                                               |
| <b>Krátkodobé finančné výpomoci</b>                 |      |                |                  |                                                        |                                               |                                                                               |
|                                                     |      |                |                  |                                                        |                                               |                                                                               |
|                                                     |      |                |                  |                                                        |                                               |                                                                               |

**Informácie k prílohe č. 3 časti G. písm. m) o majetku prenajatom formou finančného prenájmu**

| <b>G. m) Majetok prenajatý formou finančného prenájmu v poznámkach nájomcu</b> |                                                           |                                                                            |                                                      |                                                                                  |                                                                                                   |                                                                             |
|--------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------|
| Názov položky                                                                  | Bežné účtovné obdobie - Splatnosť do jedného roka vrátane | Bežné účtovné obdobie - Splatnosť od jedného roka do piatich rokov vrátane | Bežné účtovné obdobie - Splatnosť viac ako päť rokov | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie - Splatnosť do jedného roka vrátane | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie - Splatnosť od jedného roka do piatich rokov vrátane | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie - Splatnosť viac ako päť rokov |
| Istina                                                                         | 16 758,03                                                 | 35 397,64                                                                  |                                                      | 32 684,35                                                                        | 24 051,33                                                                                         |                                                                             |
| Finančný náklad                                                                | 21 222,18                                                 | 729,38                                                                     |                                                      | 2 455,47                                                                         | 548,19                                                                                            |                                                                             |
| SPOLU                                                                          | 37 980,21                                                 | 36 127,02                                                                  |                                                      | 35 139,82                                                                        | 24 599,52                                                                                         |                                                                             |

**H. - Údaje o výnosoch****H. a) Sumy tržieb za vlastné výkony a tovar**

služby sťahovania v tuzemsku: 1.325.909,85

služby sťahovania v zahraničí: 23.637,81

predaj tovaru: 12.317,27

**Informácie k prílohe č. 3 časti H. písm. g) o čistom obrate**

| <b>H. g) Suma čistého obratu podľa § 19 ods. 1 písm. a) druhého bodu zákona</b> |                       |                                              |
|---------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| Názov položky                                                                   | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
| Tržby za vlastné výrobky                                                        |                       |                                              |
| Tržby z predaja služieb                                                         | 1 349 547,66          | 1 310 493,56                                 |
| Tržby za tovar                                                                  | 12 317,27             | 57 324,56                                    |
| Výnosy zo zákazky                                                               |                       |                                              |
| Výnosy z nehnuteľnosti na predaj                                                |                       |                                              |
| Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou                                         | 6 873,87              | 6 704,32                                     |
| SPOLU                                                                           | 1 368 738,80          | 1 374 522,44                                 |

**I. - Údaje o nákladoch****I. a) Opis a suma významných položiek nákladov za poskytnuté služby**

- oprava a údržba: 42.156,25
- cestovné náklady 9.626,73
- repre: 2.113,70
- nakúpené služby: 699.699,50

## P. - Prehľad zmien vlastného imania

### Informácie k prílohe č. 3 časti P. o zmenách vlastného imania

| P. 1) Zmeny vlastného imania - Bežné účtovné obdobie               |                                    |           |           |         |                                 |
|--------------------------------------------------------------------|------------------------------------|-----------|-----------|---------|---------------------------------|
| Položka vlastného imania                                           | Stav na začiatku účtovného obdobia | Prírastky | Úbytky    | Presuny | Stav na konci účtovného obdobia |
| Základné imanie                                                    | 26 556,00                          |           |           |         | 26 556,00                       |
| Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely                           |                                    |           |           |         |                                 |
| Zmena základného imania                                            |                                    |           |           |         |                                 |
| Pohľadávky za upísané vlastné imanie                               |                                    |           |           |         |                                 |
| Emisné ážio                                                        |                                    |           |           |         |                                 |
| Ostatné kapitálové fondy                                           |                                    |           |           |         |                                 |
| Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) z kapitálových vkladov    | 331,07                             |           |           |         | 331,07                          |
| Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov                |                                    |           |           |         |                                 |
| Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín                         |                                    |           |           |         |                                 |
| Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splynutí a rozdelení |                                    |           |           |         |                                 |
| Zákonný rezervný fond                                              | 2 323,57                           |           |           |         | 2 323,57                        |
| Nedeliteľný fond                                                   |                                    |           |           |         |                                 |
| Štatutárne fondy a ostatné fondy                                   |                                    |           |           |         |                                 |
| Nerozdelený zisk minulých rokov                                    | 145 370,03                         | 45 599,05 |           |         | 190 969,08                      |
| Neuhradená strata minulých rokov                                   | -300 021,88                        |           |           |         | -300 021,88                     |
| Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia                    | 45 599,05                          | 96 099,52 | 45 599,05 |         | 96 099,52                       |
| Ostatné položky vlastného imania                                   |                                    |           |           |         |                                 |
| Účet 491 - Vlastné imanie fyzickej osoby - podnikateľa             |                                    |           |           |         |                                 |

| <b>P. 2) Zmeny vlastného imania - Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie</b> |                                    |           |           |         |                                 |
|------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------|-----------|-----------|---------|---------------------------------|
| Položka vlastného imania                                                           | Stav na začiatku účtovného obdobia | Prírastky | Úbytky    | Presuny | Stav na konci účtovného obdobia |
| Základné imanie                                                                    | 26 556,00                          |           |           |         | 26 556,00                       |
| Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely                                           |                                    |           |           |         |                                 |
| Zmena základného imania                                                            |                                    |           |           |         |                                 |
| Pohľadávky za upísané vlastné imanie                                               |                                    |           |           |         |                                 |
| Emisné ážio                                                                        |                                    |           |           |         |                                 |
| Ostatné kapitálové fondy                                                           |                                    |           |           |         |                                 |
| Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) z kapitálových vkladov                    | 331,07                             |           |           |         | 331,07                          |
| Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov                                |                                    |           |           |         |                                 |
| Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín                                         |                                    |           |           |         |                                 |
| Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splynutí a rozdelení                 |                                    |           |           |         |                                 |
| Zákonný rezervný fond                                                              | 2 323,57                           |           |           |         | 2 323,57                        |
| Nedeliteľný fond                                                                   |                                    |           |           |         |                                 |
| Štatutárne fondy a ostatné fondy                                                   |                                    |           |           |         |                                 |
| Nerozdelený zisk minulých rokov                                                    | 95 707,00                          | 49 663,00 |           |         | 145 370,00                      |
| Neuhradená strata minulých rokov                                                   | -300 022,00                        |           |           |         | -300 022,00                     |
| Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia                                    | 49 663,00                          | 45 599,00 | 49 663,00 |         | 45 599,00                       |
| Ostatné položky vlastného imania                                                   |                                    |           |           |         |                                 |
| Účet 491 - Vlastné imanie fyzickej osoby - podnikateľa                             |                                    |           |           |         |                                 |